
 Zápisnica  

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 27.8.2015 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 27.8.2015  za účasti 8  
poslancov obecného  zastupiteľstva, starostu obce Ing. Petra Kubisa, riaditeľa TS Ing. Ľubomíra 
Galiovského , prednostky OcÚ Jany Hudecovej, Ing. Juraja Kovára – nového pracovníka v  lesoch  
a 4 občanov. 

  
Program:  
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
5. Schválenie predloženia ŽoNFP v rámci opatrenia 2.2. OP KaHR na realizáciu projektu  

„Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ 
6. Schválenie zabezpečenia realizácie projektu  „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ 

v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
7. Schválenie zabezpečenia finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného 

projektu „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ vo výške rozdielu celkových výdavkov 
projektu a poskytnutého NFP v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 

8. Predĺženie platnosti PHSR do prijatia nového PHSR 
9. Rôzne: a) informácie starostu 
10. Diskusia 
11. Záver 

 
 

     1. Otvorenie zasadnutia 
 
 Podľa podpísanej prezenčnej listiny starosta obce Ing. Peter Kubis konštatoval: 
prítomnosť  8 poslancov OZ . Podľa podpísanej prezenčnej listiny skonštatoval starosta obce , že 
zasadnutia OZ sa zúčastnila nadpolovičná väčšina poslancov OZ a  vyhlásil zasadnutie obecného 
zastupiteľstva za uznášania schopné. 
 
2. Schválenie programu OZ 
 

Starosta obce  Ing. Peter Kubis  dal hlasovať poslancom OZ o návrhu  programu 
obecného zastupiteľstva. 

 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
Uznesenie č.17 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  program Obecného zastupiteľstva 
 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
                   Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Peter Kubis  navrhol: Ing. Alenu Štefkovú, Bc. 
Pavla Macúcha,  Mgr. Mariána Halaša, za overovateľov zápisnice:  Ing. Ondreja Lančariča a Ing. 
Dušana Mozoláka  a  za zapisovateľku - p. Janu Hudecovú. 



 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
Uznesenie č.18 
 
OZ   jednomyseľne schvaľuje  zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia 
 
 Zástupkyňa starostu obce p. Hana Kubaláková z dôvodu práceneschopnosti 
kontrolórky obce oboznámila poslancov OZ  s kontrolou úloh z predchádzajúceho zasadnutia:  
 

- boli podpísané zmluvy na rozšírenie spoločného školského obvodu s obcami Kostolné 
a Vaďovce 
 

Konštatovanie č.8 
 
OZ berie na vedomie kontrolu plnenia úloh z predchádzajúceho zasadnutia 
 

 

5.Schválenie predloženia ŽoNFP v rámci opatrenia 2.2. OP KaHR na realizáciu projektu  „Obnova 
verejného osvetlenia v obci Krajné“ 
 

Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ na schválenie žiadosť o NFP 
v rámci opatrenia 2.2. OP KaHR na realizáciu projektu „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“. 
Projekt a rozpočet projektu bol zaslaný poslancom OZ. 
 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za:  8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
Uznesenie č.19  
 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje predloženie ŽoNFP v rámci opatrenia 2.2. OP KaHR na realizáciu 
projektu  „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“. 
 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
 
 
 
 



6.Schválenie zabezpečenia realizácie projektu  „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ 
v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ  na schválenie zabezpečenie 
realizácie projektu  „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ v súlade s podmienkami 
poskytnutia pomoci 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
Uznesenie č.20  
 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje zabezpečenie realizácie projektu  „Obnova verejného osvetlenia v obci 
Krajné“ v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci. 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
7.Schválenie zabezpečenia finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 
„Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ vo výške rozdielu celkových výdavkov projektu 
a poskytnutého NFP v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ na schválenie zabezpečenie 
finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu „Obnova verejného osvetlenia 
v obci Krajné“ vo výške rozdielu celkových výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade 
s podmienkami poskytnutia pomoci, jedná sa o 5% spoluúčasť zo sumy 190803,-€ 
 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa :  --- 
 
Uznesenie č.21 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie 
realizovaného projektu „Obnova verejného osvetlenia v obci Krajné“ vo výške rozdielu celkových 
výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
8.Predĺženie platnosti PHSR do prijatia nového PHSR 
 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ na schválenie predĺženie 
platnosti PHSR, ktorý bol schválený uznesením číslo 10/2005 časť B bod 3  do doby prijatia nového 
PHSR, na ktorom sa v súčasnosti už pracuje. 
 



 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za:  8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
Uznesenie č.22 
 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  predĺženie platnosti PHSR, ktorý bol schválený uznesením č. 10/2005 
časť B bod 3  do doby prijatia nového PHSR. 
 
 

Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
9.Rôzne: a) informácie starostu 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predstavil poslancom OZ a prítomným nového 
pracovníka obce Ing. Juraja Kovára, ktorý nahradí Ing. Ľubomíra Mikláša, ktorý odchádza,  
informoval poslancov OZ  a prítomných občanov o tom čo sa dialo v obci od posledného 
zastupiteľstva, informácie sú v písomnej podobe prílohou zápisnice. 
 
Konštatovanie č. 9 
 
 
OZ berie na vedomie informácie starostu obce 
 
 
10.Diskusia 
 

Občanom a poslancom OZ bolo postupne udeľované slovo: Mgr. Marián Halaš, Ing. 
Dušan Mozolák, JUDr. Ján Konečník, Bc. Pavol Macúch, p. Irena Vydarená. Ing. Dušan Mozolák  
požiadal o zápis diskusie k tomu,, aby bol vymazaný zo stránky obce ako predseda stavebnej 
komisie. A zároveň, že sa vzdáva odmien za účasť na zasadnutí Obecnej rady,  zasadnutí OZ 
a komisií OZ. 
 
11.Záver 

 
 
 
overovatelia:                                                                                Ing. Peter Kubis 
     starosta obce 
Ing. Ondrej Lančarič, dňa:  
 
Ing. Dušan Mozolák, dňa:  
 
zapisovateľka: Jana Hudecová: 

 
 


